Дело № 2-97-497/2019

      Р Е Ш Е Н И Е
        Именем Российской Федерации
       (Резолютивная часть)

г. Ялта                                                                                             15 октября  2019 года

И.о. мирового судьи судебного участка № 97 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Республики Крым, мировой судья судебного участка № 99 Ялтинского судебного района (городской округ Ялта) Переверзева О.В., при секретаре Елькиной Л.В.,
с участием представителя истца Караевой Э.Э.-А.,
ответчика Лычевой Л.И.,
представителя третьего лица Алиева М.С.,
рассмотрев в открытом судебном заседании  гражданское дело по исковому заявлению Муниципального казенного учреждения «Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя» к Лычевой Ларисе Ивановне, с участием третьего лица  Государственного казенного учреждения  Республики Крым «Центр социальных выплат, модернизации и укрепления материально-технической базы учреждений социального обслуживания и занятости в Республике Крым» о взыскании необоснованно полученной ежемесячной денежной выплаты,
руководствуясь ст.ст.196-199  Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, мировой судья

                                                           РЕШИЛ:
 Иск  Муниципального казенного учреждения «Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя» к Лычевой Ларисе Ивановне о взыскании необоснованно полученной ежемесячной денежной выплаты – удовлетворить частично.
Взыскать с Лычевой Ларисы Ивановны в пользу Муниципального казенного учреждения «Департамент труда и социальной защиты населения администрации города Симферополя»  необоснованно полученную ежемесячную денежную выплату за период  с 01.07.2015 года по 31.03.2018 года  в размере 16500 рублей.
В остальной части исковых требований - отказать.
Взыскать с Лычевой Ларисы Ивановны государственную пошлину в доход бюджета муниципального образования город Ялта в размере 660 рублей.
Разъяснить сторонам, что мировой судья может не составлять мотивированное решение суда по рассмотренному им делу. При этом лица, участвующие в деле, их представители вправе подать заявление о составлении мотивированного решения суда в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, а если они не присутствовали в судебном заседании - в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда. В случае подачи такого заявления стороны могут ознакомиться с мотивированным решением суда по истечении пяти дней со дня поступления заявления мировому судье.
На решение суда может быть подана апелляционная жалоба в Ялтинский городской суд Республики Крым  в течение месяца со дня принятия решения в окончательной форме через мирового судью.
Мировой судья				                                 О.В.  Переверзева
СОГЛАСОВАНО:

Мировой судья ____________ О.В. Переверзева